CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Ata 020/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(14 de junho de 2022)

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às 15 horas, realiza-se 1

por videoconferência reunião dos Diretores responsáveis pela Comunicação do 2

CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: 1ª  vice-presidente 3

Carla Pretto, 1º Secretário Bruno Araújo,  Assessor da Comunicação Paulo Finatto   4

e o responsável da empresa Uplay Vinícius Silva. Assuntos tratados: 1) Postagens 5

da Campanha Autoatendimento: foi informado pela Assessor que o assunto da 6

Certidão de Regularidade Profissional e demais documentos disponíveis serão 7

reforçados na campanha. 2) 1º de Setembro: foi solicitado a apresentação de um 8

esboço de roteiro dos eventos do cronograma das comemorações do 1º de 9

Setembro para ser entregue na terça dia 21/06. 3) Parceria UPlay: ficou definido que 10

será elaborado esboço do contrato de parceria para aprovação da diretoria. 4) Data 11

da próxima reunião: Fica definida a próxima reunião para o dia 24 de junho, às 14 12

horas de, de forma híbrida.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 13

 14

Carla Tatiane Pretto da Rosa

1º Vice-Presidente

Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

Paulo Finatto

Assessor de Comunicação

 15